
1 
 

Usnesení 
10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 15. června 2020 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 10/1: ZM schvaluje předložený program 10. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 10/2: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Michala Trlicu členy 

návrhové komise.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 10/3: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Bohumila Tilla ověřovateli zápisu.

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 10/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 10 paní Ing. Jolanu Slavíkovou

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/5: ZM schvaluje zápis z 9. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 9.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 10/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 2. 3. 2020           
do 18. 5. 2020 (č. 29- 33).     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/8: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou k rozvahovému 

dni 31. 12. 2019, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2019, inventarizační zpráva a 

zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2019).   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/9.: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2019 dle 

předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2019, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2019 (dle příloh), a to bez výhrad. 

         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/10: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2020, dle přílohy. 

         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/11: ZM volí, z důvodu uplynutí funkčního období všech členů správní rady 

Nadačního fondu synagoga, IČ 25843869, nové členy správní rady ve složení: 

Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka města, Loštice 

Rostislav Faltýnek, člen rady města, Loštice 

Mgr. Blanka Zdráhalová, člen rady města, Loštice 

Ing. Radka Kristenová, člen zastupitelstva města, Loštice 

Mgr. Helena Koppová, člen zastupitelstva města, Loštice 

Stanislav Veselý, zaměstnanec MěÚ, Loštice 

Bc. Hana Miko, ředitelka ZUŠ, Červenka 

Pavel Taťoun, zástupce občanské veřejnosti, Loštice 

Marie Kašparová, zástupce občanské veřejnosti, Loštice 



2 
 

Nominované osoby s nominací do správní rady Nadačního fondu Synagoga, IČ 25843869 

 vyjádřily svůj souhlas.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

Usnesení 10/12: ZM volí, z důvodu uplynutí funkčního období všech členů dozorčí rady 

Nadačního fondu synagoga, IČ 25843869, nové členy dozorčí rady Nadačního fondu 

Synagoga ve složení: 

Bohumil Till, předseda, finančního výboru zastupitelstva města, Loštice 

Eva Berková, zaměstnanec MěÚ Loštice, Loštice 

Helena Vaculová, zástupce občanské veřejnosti, Loštice 

Nominované osoby s nominací do dozorčí rady Nadačního fondu Synagoga, IČ 25843869 

 vyjádřily svůj souhlas.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/13: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“, kterým se upravuje 

provedení předmětu díla bez likvidace horniny a kameniva, celkový rozsah méněprací 

činí 968.202,57 Kč bez DPH, celkový rozsah víceprací činí 240.820,88 Kč bez DPH, 

celková cena díla se upravuje na částku 8.519.736,31 Kč bez DPH tj. 10.308.880,94 Kč 

včetně DPH viz příloha. ZM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 10/14: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1969/2, 

zastavěná plocha, o výměře 2 m
2
, a pozemku p. č. 1969/3, zastavěná plocha, o výměře 

1 m
2
, oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 

Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec Loštice, které vzniknou rozdělením 

pozemku p. č. 1969 v k. ú. Loštice podle geometrického plánu č. 1328-11/2020, 

vyhotovitele Ing. V. J., kupujícímu J. H., 779 00 Olomouc-Bělidla, za kupní cenu 1.293,- 

Kč vč. DPH, stanovenou dohodou smluvních stran, kdy informace o záměru města 

Loštice odprodat nemovitý majetek byla řádně zveřejněna na úřední desce města v době 

od 13. 3. 2020 do 30. 3. 2020. ZM pověřuje starostku uzavřít s kupujícím řádnou kupní 

smlouvu dle stanovených podmínek prodeje.      

         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

              

Usnesení 10/15: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1710/2, 

ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 901 m
2
, a pozemku p. č. 1718/79, orná půda, 

o výměře 433 m
2
, oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec Loštice, 

kupujícímu L. P., 789 83 Loštice, za kupní cenu 30.760,- Kč vč. DPH, stanovenou na 

základě znaleckého posudku č. 4209-21/2020 p. B. H. ze dne 27. 3. 2020, kdy informace o 

záměru města Loštice odprodat nemovitý majetek byla řádně zveřejněna na úřední 

desce města v době od 11. 3. 2020 do 27. 3. 2020. ZM pověřuje starostku uzavřít s 

kupujícím řádnou kupní smlouvu dle stanovených podmínek prodeje.   

        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

                

Usnesení 10/16: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1808/2, 

zahrada, o výměře 294 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec Loštice, který 

vznikne rozdělením pozemku p. č. 1808 v k. ú. Loštice podle geometrického plánu 

č. 1350-736/2020, vyhotovitele Ing. J. V., kupujícímu M. Č., 789 83 Loštice, za kupní 

cenu 43.620,- Kč vč. DPH, stanovenou na základě znaleckého posudku č. 4216-28/2020 p. 

B. H., ze dne 5. 6. 2020, kdy informace o záměru města Loštice odprodat nemovitý 

majetek byla řádně zveřejněna na úřední desce města v době od 12. 5. 2020 do 



3 
 

28. 5. 2020. ZM pověřuje starostku uzavřít s kupujícím řádnou kupní smlouvu dle 

stanovených podmínek prodeje.   

         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 10/17: ZM bere na vědomí, že uplynula lhůta (podle § 59 čl. 5 Zákona o 

obchodních společnostech), kdy člen orgánu obchodní korporace může ze své funkce 

odstoupit, po oznámení odstoupení pana Ing. J. K. z funkce jednatele společnosti 

Loštická lesní s.r.o. (IČO: 26831783), ze dne 28. 2. 2020. ZM bere na vědomí, že RM dne 

4. 5. 2020, na základě projednaného návrhu, jmenovala pana Ing. Josefa Nevěčného,     

784 01 Litovel, do funkce jednatele společnosti Loštická lesní, s.r.o. (IČO: 26831783), se 

sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, s účinností od 1. 6. 2020.    

         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 10/18: ZM bere na vědomí změnu sídla společnosti Loštická lesní, s.r.o. (IČO: 

26831783) – Moravičanská ul. č. 454/27, 789 83 Loštice, s účinností od 1. 6. 2020.  

         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 10/19: ZM schvaluje poskytnutí finančních prostředků do veřejné sbírky 

vyhlášené Olomouckým krajem na sbírkový účet zřízený Krajským úřadem 

Olomouckého kraje na pomoc lidem, které zasáhla blesková povodeň v částce                 

50.000,00 Kč. Částka  50.000,00 Kč zahrnuta do rozpočtových změn č. 5/2020. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Zapsala dne 15. 6. 2020 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Rostislav Faltýnek  Bohumil Till 

 


